
Kronika města Chodova za rok 1985

      Rok  1985  byl  mezinárodní  organizací  UNESCO  vyhlášen  za  rok  míru.  Lze  ho 
charakterizovat zvýšeným úsilím všech mírumilovných lidí za zmírnění hrozby jaderné války 
ve světě a proti militarizaci vesmíru. Velké množství protestních akcí však nenašlo odezvu 
tam, kam bylo určeno. Vláda Spojených států amerických šla dál cestou horečného zbrojení a 
vměšování se do zájmů rozvojových zemí a zemí jihovýchodní Asie. 
     Naději na urovnání mezinárodní situace přineslo zvolení Michaila Gorbačova do funkce 
generálního tajemníka ústředního výboru Komunistické strany Sovětského svazu.
     Lidé v naší  vlasti  projevovali  podporu mírovému úsilí  Sovětského svazu celou řadou 
manifestací  a  mírových  slavností.  Mezi  největší  patřil  svátek  socialistické  tělovýchovy  – 
československá spartakiáda. Vzpomněli jsme 40. výročí osvobození vlasti od fašismu. Řada 
příslušníků naší mladé generace se zúčastnila XIV. Světového festivalu mládeže a studentstva 
v Moskvě.
     Obrovské zemětřesení v Mexiku si vyžádalo několik tisíc obětí. Záchvěvy půdy se objevily 
i v Chodově. Zde se však tento přírodní úkaz obešel bez zranění i bez materiálních škod. 

ČINNOST MĚSTSKÉHO NÁRODNÍHO VÝBORU
     
     Rada Městského národního výboru se sešla na osmnácti řádných schůzích. Od října ji vedl 
nově zvolený předseda MěstNV soudruh ing. Arnošt  Žižka. Na svých zasedáních se rada 
zabývala především plněním úkolů stanovených volebním programem a řešením aktuálních 
problémů města.                                                           
     Obdobnými úkoly se zabývalo jednání poslanců na šesti plenárních zasedání. Zúčastnilo se 
jich 90,3% zvolených poslanců a v průměru 160 občanů. Na plenární zasedání jsou zváni i 
odborníci a aktivisté komisí a aktivů MěstNV.
     Nedílnou součástí činnosti národního výboru je práce komisí. Ty se scházely jedenkrát 
v měsíci.  Nejlepší  výsledky dosahovaly komise  školská a kulturní  a  plánovací  a  finanční. 
Největší problémy se vyskytovaly u výboru lidové kontroly.

PLNĚNÍ ÚKOLŮ VOLEBNÍHO PROGRAMU
      Plnění těchto úkolů ve všech ukazatelích je kontrolováno dvakrát ročně v radě národního 
výboru. Protože letos končí volební období, byl vyhodnocen i celý volební program od roku 
1981.  Bylo  konstatováno,  že  v průběhu  období  byly  provedeny  a  schváleny  změny 
ekonomické části především z hlediska  investičních limitů a celospolečenských potřeb. 
      Úkoly upřesněného volebního programu byly v podstatě splněny, s výjimkou několika 
akcí,  které  přecházejí  do  nového  volebního  programu.  Došlo  k dalšímu  prohloubení 
spolupráce s Městským výborem Národní fronty, organizacemi, podniky a závody. 

  Oblast ekonomická a sociální – rok 1985

 a) komplexní bytová výstavba
         - byla provedena zástavba 232 bytových jednotek v oblasti za 4. základní školou



         - pokračuje výstavba rodinných domků v Nerudově a Ruské ulici
         - pokračuje přístavba 4. základní školy – bylo přerušeno z kapacitních důvodů

 b) akce „Z“ – investiční část
         - dokončena byla rekonstrukce tělocvičny a školní družiny 1. základní školy 
            v Karlovarské ulici

-  byly provedeny rekonstrukce a výměny dalších topných rozvodů a výměníkových 
   stanic 
- před dokončením jsou inženýrské sítě k hale ČSTV na stadionu Obránců míru
- z finančních  a  kapacitních  důvodů bylo  ustoupeno  od  zastřešení  jednoho bazénu 

koupaliště
Za  celé období 1981-1985 byla vytvořena díla v hodnotě 11 159 000 Kč při skutečných 
nákladech 5 761 000 Kč. 

c)  neinvestiční část akce „Z“
     Byla  jako  každoročně  zaměřena  na  zlepšení životního  prostředí  ve  městě.
Při  směnách   Národní  fronty   i  mimo ně byla  prováděna  údržba a rozšiřování zeleně, 
Úpravy   hřišť  a   sportovišť,  svépomocné   opravy   bytů,  nátěry  veřejných  osvětlení, 
zábradlí,  dopravních značek, úprava  veřejného prostranství,  komunikací a chodníků. 
Do této oblasti  musíme zahrnout  i  opravy  zařízení  v  lesoparku, péči o vodní plochy, 
čištění chodovského potoka, budování drobných sportovišť na sídlišti. 
Celková  hodnota  díla  v této  části   akce „Z“  představuje  částku   11 605 000 Kč  při 
 nákladech 2 252 000 Kč.  

d) doprava
    Zimní i letní údržbu silnic prováděla Okresní správa silnic a Technické služby města 
Chodova.  Byla  prováděna  i  kontrola  a  údržba  dopravního značení.  Na autobusovém 
nádraží  byl  zajištěn  předprodej  jízdenek  a  potvrzování  průkazek  tři  dny  v týdnu 
v dopoledních  i  odpoledních  hodinách.  Byla  dobudována  autobusová  zastávka  u 
obchodního střediska Centrum. Postupně je vyměňováno veřejné osvětlení  ve městě. 
Započato s výměnou bylo na hlavních komunikacích.  

e) obchod a veřejné stravování
     I  v letošním roce  nebylo  na úseku obchodu vše v pořádku.  Spotřební  družstvo 
Jednota se neustále potýká s nedostatkem pracovních sil. Stávalo se dokonce, že některé 
prodejny musely být z tohoto důvodu uzavřeny na přechodnou dobu. 
     Kontrola činnosti obchodní sítě prováděla sedmičlenná spotřebitelská rada. Provedla 
202 kontrol, zaměřených na poctivost prodejny, úroveň obsluhy, výkyvy v zásobování a 
nedodržování prodejní doby. Nejvíce závad bylo v zásobování, i když lze říci, že oproti 
minulým letům se situace zlepšila.  Rozšířil  se především tolik diskutovaný sortiment 
masa a zeleniny. 
     Restaurace Sport  a Daliborka musely ustoupit  další  části bytové výstavby.  Byla 
upravena restaurace k nádraží a otevřen stánek s občerstvením na autobusovém nádraží. 
V kulturním domě, který nemá vlastní kuchyň, byly vytvořeny podmínky pro stravování 
tím, že při delších akcích jsou jídla dovážena z restaurace. Otevřením školní jídelny 1. 



základní  školy  byly  vráceny  prostory  v restauraci  Slávii  svému  účelu,  bylo 
znovuotevřeno denní občerstvení.

Soutěž národních výborů
     Jako každý rok se zúčastnil Národní výbor celookresní soutěži. Přes velmi špatné 
umístění  – až 7.  místo  se podařilo  udržet velmi  dobrou pozici.  V hodnocení  za celé 
volební období jsme byli nejlepší.

Činnost občanských výborů
     Ve městě pracovalo 63 občanských výborů, do nichž bylo zapojeno celkem 904 
občanů. Všechny občanské výbory se zapojily do soutěže vyhlášené MěstNV. Komise 
pro rozvoj práce upřesnila podmínky soutěže. Nadále byla sledována účast občanů na 
veřejných schůzích,  plenárních  zasedáních,  okresní  a městské  konferenci  a  poradách 
předsedů.  V kulturní  oblasti  byla  činnost  zaměřena  na  branné  soutěže,  akce 
k Mezinárodnímu  žen  Mezinárodnímu  dni  dětí,  práci  s mládeží  na  sídlišti,  besedy, 
spolupráci se sborem pro občanské záležitosti a jiné. 

Výsledky soutěže pro rok 1985
1.  občanský výbor č. 9     Jan Sommer
2.                            č. 40   Anna Harapátová
3.                            č. l      Josef Drechsler
4.                            č. 21   ing. Vilém Vrba
5.                            č. 3     Petr Zrůst
6.                            č. 26   Jan Vanáč
7.                            č. 8     Milena Skořepová
8.                            č. 7     Miroslav Zelenka
9.                            č. 44   Jan Fast
10.                          č. 36   Miloslav Zítka
11.                          č. 60   Josef Glöckner
12                           č. 14   Zdeněk Řehoř
13.                          č. 54   Miroslav Fidler
14.                          č. 37   Otto Szakoš
15.                          č. 57   Jana Peerová

Práce občanských výborů nedoznala kvalitativních změn. Byla hodnocena přibližně na 
úrovni roku 1984. 

Složky Národní fronty
     Činnost třiatřiceti složek Národní fronty je řízena městským výborem, v jehož čele 
stojí již řadu let jako předseda s. Jan Herna. Koordinační činnost je dána plánem práce, 
který je kontrolován a upřesňován na pravidelných plenárních zasedáních. Kriticky je 
třeba  přiznat,  že  všechny  organizace  nepracují  tak,  jak  by  bylo  v jejich  silách  a 
možnostech. 



Svazarm Chodov  má  234  členů.  V šesti  kroužcích  pracuje  56  dětí.  Pořádá  soutěže 
branného charakteru a to i v krajském měřítku. Tradiční je závod motokár a přebor ČSR 
v závodě motokár. Zúčastnili se střeleckých soutěží, letecko-modelářských soutěží apod. 
Velmi  dobrých  výsledků  dosahují  svazarmovci  při  výcviku  branců.  V letošním roce 
obdrželi titul „Vzorné výcvikové středisko“.
Svaz požární ochrany provádí protipožární prohlídky, zabezpečuje přednášky a besedy 
s mládeží.  Jako  každý  rok  uskutečnil  „den  otevřených  dveří,  kdy  si  zájemci  mohli 
prohlédnout techniku a seznámit se s prací požárníků. Členové pracují aktivně s dětmi, 
podílejí se na organizování a zabezpečování celoměstských akcí. 
Český  svaz  chovatelů zorganizoval  již  tradiční  výstavu  svých  chovů,  svépomocí 
vybudoval líhně, upravil chovatelský areál.
Český svaz zahrádkářů  se podílí na úpravách zeleně ve městě, jeho členové pomáhají 
v odborných pracech školám na jejich pozemcích. 

 
Svaz  československo-sovětského přátelství organizuje  některé  celoměstské  akce  jako 
jsou oslavy VŘSR, měsíc  e československo-sovětského přátelství,  opět se podílel  na 
organizování  soutěže  „Československo-sovětské  přátelství  očima  dětí“.  Podle 
požadavků organizací pořádal besedy s účastníky zájezdů do SSSR.
Český  svaz  žen zorganizoval  oslavy  Vítězného  února,  požádal  přednášky,  besedy, 
uskutečnil tradiční ples.
Kladně lze hodnotit i činnost Tělovýchovných jednot Spartak Chodov, Stará Chodovská 
i Vřesová, Československého červeného kříže, Českého klubu filatelistů. 
     Nedostatky v práci složek Národní fronty se ještě objevují. Větší aktivitu budeme 
očekávat  od  základních  organizací  Revolučního  odborového  hnut  Svazu 
protifašistických bojovníků a Kulturního sdružení občanů německé národnosti.

Organizace  Národní  fronty  se  zapojily  do  plnění  volebního  programu  a  Tachovské 
výzvy. Na základě výsledků provedly pověřené komise v souladu s platnými zásadami 
vyhodnocení celoměstské soutěže. 

I. kategorie
1. místo    Tělovýchovná jednota spartak Stará Chodovská
2. místo    Český svaz požární ochrany Chodov
3. místo    Městský výbor Českého svazu žen Chodov
4. místo    Český svaz požární ochrany Stará Chodovská

II. kategorie
1. místo     Klub filatelistů
2. místo     Český svaz včelařů
3. místo     Český myslivecký svaz
4. místo     Český svaz rybářů

III. kategorie
1. místo     Závodní výbor Revolučního odborového hnutí 2. základní školy
2.  místo      Závodní  výbor Revolučního  odborového hnutí  Městského národního 
výboru
3. místo     2. místní výbor Revolučního odborového hnutí

Zvláštní vyhodnocení za plnění celospolečenských úkolů ve městě v oblasti branné 
výchovy:



1. místo    Tělovýchovná jednota Spartak Chodov
2. místo    Svazarm Chodov

Aktiv mladých poslanců
     V posledním roce volebního období pracoval  aktiv v nezměněném složení.  Jeho 
činnost se soustředila na práci s mládeží. Byly konány hovory s mládeží a besedy pro 
žáky 8. tříd základních škol. 
     Pro nové zkušenosti  si  mladí  poslanci  jeli  opět  do Plzně.  Při  svém výjezdním 
zasedání uskutečnili tři exkurz do plzeňských závodů. 
     Zástupci aktivu se 11. března zúčastnili celookresního aktivu mladých poslanců.

Sbor pro občanské záležitosti  
     Ve funkci předsedkyně sboru zůstala i v letošním roce s. Eva Malářová.  Funkci 
tajemnice  převzala  od  l.  května  s.  Eva  Krásová.  Činnost  sboru  spočívala  opět 
v organizováním kulturně společenských akcí. Zkvalitnila se úroveň občanů, vítání 
občánků,  předávání  povolávacích  rozkazů  brancům.  Členové  sboru  navštěvovali 
jubilanty a předávali jim drobné dary. 
Ve spolupráci s n.p. Chodos předával sbor maturitní vysvědčení absolventům učiliště. 
To vše jsou akce, které mají v Chodově již svou tradici.  Letos poprvé se uskutečnilo 
setkání občanů, kteří přišli do Chodova v roce 1945 a Chodovu zůstali věrni. 
    Úkolem Sboru pro občanské záležitosti jsou i smuteční obřady. Podařilo se získat 
smutečního řečníka. 
V Chodově bylo v roce 1985 uzavřeno 136 sňatků, všechny v obřadní síni. Do života 
jsme uvítali při 46 obřadech 219 dětí narozených v Chodově. Bylo zajištěno konání svou 
jubilejních svateb- manželé Hernovi a ?

PRŮMYSL

Palivový kombinát 25. únor, koncernový podnik Vřesová
     Pracující palivového kombinátu zaměřili pracovní iniciativu a socialistické soutěžení 
na počest slavných výročí. Vysoká aktivita kolektivů i jednotlivců přinesla konkrétní 
výsledky  v překročení  státního  plánu  i  socialistického  závazku  v těžbě,  výrobě, 
ekonomice i péči o pracující.
     Bylo  vytěženo  7 429 828 tun  uhlí,  což  představuje  101,5  % plánované  těžby. 
Skrývka zeminy byla splněna na 106,7 % odkrytím 32 661 099 m3. 
Pracující vyrobili 532 820 tun briket, 1 166 863 100m3 svítiplynu a současně 1099965 
MWh elektrické energie.
Plánovaný zisk byl překročen o 25 miliónů korun a produktivita práce o 42,7 %.
Splněny a  vysoko  překročeny byly  i  plánované  úkoly v ostatních  oblastech  činnosti 
podniku,  to  znamená  v oblasti  investiční  výstavby,  technického  rozvoje,  iniciativy 
pracujících, zlepšovatelském hnutí, při plnění státních cílových programů, bezpečnosti 
práce i v péči o pracující. 
     Bylo odpracováno 109141 brigádnických hodin, odevzdáno 427 dobrovolných dávek 
krve, vyrobeno 616345 porcí jídel. Závod zabezpečil rekreaci pro 2080 pracovníků a 
1015  dětí  v zimní  i  letní  rekreaci.  Rekreační  středisko  bylo  zapůjčeno  i  MěstNV 
Chodov pro rekreaci důchodců. 



Nedílnou  součástí  života  podniku  je  hnutí  brigád  socialistické  práce.  Na palivovém 
kombinátě jich letos pracovalo 267 s celkovým počtem 4578 členů.
Jeden  zaměstnanec  závodu,  vedoucí  velkostroje  Jan  Fego  byl  vyznamenán  státním 
vyznamenáním „Hrdina socialistické práce“.

Chodos, nositel řádu práce 
     Rok 1985 byl posledním rokem 7. pětiletky. V podniku bylo zaměstnáno téměř 1400 
pracovníků, z toho 460 žen a 198 učňů.
Hlavní úkoly podniku byly zakotveny v kolektivní smlouvě. Byly uzavírány konkrétní 
závazky na odpracování přesčasových i brigádnických hodin ve výrobě, neboť právě zde 
chybí stále pracovníci strojních profesí. 
     Všechny  úkoly  plánu  byly  překročeny.  Zisk  podniku  byl  překročen  o  4,9  %. 
Plánovaný průměrný výdělek  vzrostl  oproti  minulému roku o 1,2 %. Úkoly exportu 
splnil závod 10 dnů před stanoveným termínem v překročeném o 4 miliony korun. Proti 
původnímu plánu byl zkrácen vývoj dvou nových výrobků o jeden rok. Jedná s o lis na 
protektorování pneumatik. 
Vynikajících  výsledků  bylo  dosaženo  i  v oblasti  vynálezeckého  a  zlepšovatelského 
hnutí. Bylo podáno 15 vlastních přihlášek vynálezů. 
     V tomto roce byl předán do provozu a trvalého užívání „Integrovaný výrobní úsek 
D“  –  což  je  mechanizovaný  zakladač  pro  manipulaci  s materiálem  –  první  vlastní 
konstrukce v republice.
     V podniku byly ustaveny dvě komplexní racionalizační brigády. Dále pracovalo 54 
brigád socialistické práce. Nejlepší kolektivy byly oceněny Čestným uznám vlády ČSSR 
a ÚRO. 
Titul „Vzorný pracovník VHJ Chepos“  obdrželi:    s. Fiegrová – dělnice
                                                                                   s. ing. Prokeš – vývojový pracovník
        „ Zasloužilý pracovník VHJ Chepos“                s. Kejval – vedoucí provozu O2
        „Vzorný pracovník ministerstva 
          těžkého strojírenství“                                       s. Hamplová – plánovačka

             „Vzorný mistr hutnictví a 
                  těžkého strojírenství“                                       s. Dolenský - dílovedoucí               

        
Státní vyznamenání „Za pracovní věrnost“               s. Pošta – dělník
                      „Za obětavou práci pro socialismus“   s. Kincl – vedoucí útvaru obrany

Čestné uznání vlády ČSSR a ÚRO            kolektiv obrobny – s. Benda
                                                                   s. Votava – vedoucí ekonom. provozu
                                                                   s. Sojka – dělník

Úderník XI. pětiletky SSSR                      s. Helinský - soustružník  

     Byly splněny i úkoly z oblasti péče o pracující. Na lázeňskou léčbu bylo posláno 24 
dělníků a 17 ostatních pracovníků, zahraniční rekreace se zúčastnilo 149 osob, tuzemské 
rekreace  279 zaměstnanců.  O víkendech se  na podnikové chatě  vystřídalo  430 osob 
včetně  rodinných  příslušníků.  V letním  pionýrském  táboře  na  Stříbrné  se  ve  třech 
turnusech vystřídalo 270 dětí, 60 jich trávilo prázdniny v Polsku a 36 v Jugoslávii. 



Krajka Kraslice, závod Chodov
     Krajka n.p. Kraslice, závod 3 Chodov splnil plánované úkoly roku na 103%. Výroba 
zboží  byla  překročena  o  497  tisíc  korun.  Bilanční  zisk  byl  splněn  na  101,6%, 
produktivita  práce na 105,3% a průměrný výdělek vzrostl  o  92,-  Kč.  Úkoly vývozu 
nebyly splněny z důvodu nezadávání zakázek.
V závodě  pracuje  7  kolektivů  brigád  socialistické  práce.  Pět  kolektivů  má  uzavřený 
patronát nad mateřskými školami v Chodově. Závod spolupracuje s Městským národním 
výborem  na  základě  uzavřených  dohod.  Poskytuje  školám  materiál  na  pracovní 
výchovu. Zaměstnanci závodu se starají o úpravu a úklid okolí závodu i správní budovy. 
Bylo odpracováno 900 brigádnických hodin.

Karlovarský porcelán, závod Chodov
     Závod splnil vzorně i poslední rok pětiletky. Výroba činila již 42,5 milionu korun, 
což představuje čistý zisk 21milionů. Postupně je znovu rozšiřován export. Není zatím 
ještě stoprocentní z výroby ozdobného porcelánu, ale zboží bylo dodáváno do Japonska, 
Sovětského svazu, Polska a Singapuru.  
Na  trh  zahraniční  i  tuzemský  se  začaly  v letošním  roce  dodávat  tři  nové  výrobky 
z ozdobného  porcelánu.  V oblasti  péče  o  pracující  nebylo  vytvořeno  nic  nového. 
Zaměstnanci i nadále využívají pro rekreaci nabídku severočeských horníků. 

Sklotas
     Provozovna Sklo Union měla na konci roku 1985   205  zaměstnanců. V průběhu 
roku  probíhala  výroba  podle  plánu,  až  do  7.  srpna,  kdy  došlo  k požáru  haly  velké 
řezárny. Přes úsilí několika požárních sborů byla hala zcela zničena, čímž vznikla škoda 
na  zboží,  zařízení  a  stavbách  téměř  1,2  milionu  korun.  Iniciativou  pracujících  bylo 
požářiště  v krátké  době  vyklizeno.   Výluka  ve  výrobě  trvala  tři  týdny.  Přesto  však 
nedošlo ke skluzu exportních dodávek. Plán exportu byl splněn na 103,1 % 
     V provozovně byl založen pracovní kolektiv soutěžící o titul brigáda socialistické 
práce na úseku správy. V socialistické soutěži bylo zapojeno 11 pracovních kolektivů. 
V tomto  roce  proběhly zkoušky výroby „Nukrystu“.  Je  to  skelně  krystalická  hmota, 
která ve své finální podobě bude používána jako sporáková deska elektrických vařičů. 
Tento československý patent budeme vyrábět jako třetí na světě. 
V dubnu  byla  dokončena  nová  výrobní  hala  pro  další  rozšíření  zpracovatelského 
provozu. Současně byla dokončena i hala bednárny. Tím došlo ke zlepšení pracovních 
podmínek zaměstnanců závodu.

Severočeské keramické závody
     Plán podniku v posledním roce pětiletky byl beze zbytku splněn. Na provozovně byla 
provedena generální oprava celého plynového vedení včetně usazení nových plynových 
hořáků do keramických komorových pecí. V těchto pecích se zboží vypaluje dálkovým 
plynem. Tím, že byly zavedeny nové hořáky se snížila spotřeba plynu. 
     Dále bylo započato s generální opravou celé elektroinstalace na celé provozovně. 



Závod vlastní  rekreační  středisko v Nových Hamrech,  kde se  rekreují  zaměstnanci  i 
rodinní  příslušníci.  Kromě  toho  je  zajišťována  odborářská  tuzemská  i  zahraniční 
rekreace.   

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

    Otázce zlepšování životního prostředí se v našem městě věnuje stále velká pozornost. 
Přesto  máme  stále  ještě  nezdravé  ovzduší  díky  okolním  i  místním  průmyslovým 
závodům. Bez jejich spolupráce by nikdy nebylo prostředí  alespoň na únosné úrovni. 
V průběhu  volebního  období  byla  v závodě  Karlovarský  porcelán  zrušena  stará  pec 
vytápěná tuhými palivy a nahrazena pracemi plynovými. Keramzitka zajistila instalaci 
odlučovačů prachu. Palivový kombinát 25. únor vybudoval obtok rybníka v Ruské ulici 
a pokračuje v čištění tohoto rybníka. Postupně prováděl rekonstrukci elektrofiltrů u pěti 
plamencových kotlů teplárny. Pokračuje v pracích na investičních celcích pro spalování 
odpadních a chudých expanzivních plynů. Ke zlepšení ovzduší přispěla nemalou měrou 
i elektrifikace trati Sokolov-Karlovy Vary. 

 
Není toho málo,  co vytvořily závody,  ale ani město nezůstalo stranou. Svědčí o tom 
hodnota díla všech částí akce „Z“.
V letošním roce byly provedeny tyto akce:
- rekonstrukce 7. mateřské školy
- dostavba inženýrských sítí nové sportovní haly
- oprava kulturního domu ve Staré Chodovské
- kanalizace v Dvořákově ulici
- rekonstrukce teplovodních kanálů
- opravy hřišť
- úprava zeleně na celém území města
- rozšíření rybníka Račák
- údržba místních komunikací

Při zlepšování životního prostředí pomáhá i velká většina našich občanů. Udržuji 
zeleň okolo svých domů. Za pomoci technických služeb vysazují další keře a 
stromy, pěstují květiny. 

VEŘEJNÝ A POLITICKÝ ŽIVOT
     Kulturně  společenské  akce  jsou  pořádány  ve  všech  chodovských  kulturních 
zařízeních. Nezapomíná se na žádné důležité výročí, akce jsou uskutečňovány při všech 
vhodných příležitostech pod patronací jednotlivých složek Národní fronty. 
    Při příležitosti  oslav Vítězného února byla uspořádána slavnost v Závodním klubu 
Palivového kombinátu. Zúčastnili se jí zástupci všech závodů a škol, zazpívat soubor 
Melodie, vedený s Jiřím Troupem. 
     Rovněž  Mezinárodní den žen byl oslaven důstojně. Kromě přijetí žen předsedou 
Národního výboru pořádaly pro ženy akce všechny odborové organizace.



     Společensky důležitou akcí byla  Mírová slavnost, které se zúčastnil  velký počet 
občanů.  Na  vážnosti  celé  akci  dodala  přítomnost  tajemníka  okresního  výboru  KSČ 
soudruha Houra. Za slavnosti byla odeslána mírová revoluce. 
     Celým rokem se nesly  oslavy 40. výročí osvobození naší vlasti od fašismu. Byly 
charakterizovány  velkou  aktivitou  pracujících  při  plnění.  Vyvrcholením  oslav  byla 
prvomájová  manifestace. Přes  nepřízeň  počasí  byla  důstojná  a  všichni  se  zde  měli 
možnost pochlubit svými pracovními výsledky. Jako každoročně před prvním májem se 
konal lampiónový průvod, jehož organizaci měla tentokrát na starost 2. základní škola. 
     V den výročí ukončení 2. světové války byly položeny věnce ke hrobu padlých na 
chodovském hřbitově. Pietního aktu se zúčastnili zástupci závodů, škol a společenských 
organizací. 
     Nezapomenutelným zážitkem v životě naší vlasti je  Československá spartakiáda. I 
v Chodově se na ni  připravovalo více než tisíc cvičenců.  Ale spartakiáda nejsou jen 
vystoupení  v masových  skladbách.  Mírové  poselství,  nesené  z     Dukly  do  Prahy   se 
dostalo též do Chodova. Tělovýchovná jednota Spartak Chodov byla garantem jedné 
z etap.  Pochodu z Chodova přes  Nové Sedlo do Lokte  se  zúčastnilo  na 120 občanů 
našeho města. Škoda jen, že této pěkné akci nepřálo počasí. 
     Další  velice  zdařilou  akcí  na  počest  spartakiády  byla  tělovýchovně  kulturní 
akademie. Na ní převedlo svou spartakiádní skladbu nejmladší žactvo, starší žákyně a 
ženy. Mimo to zde vystoupily ženy z oddílu kulturistiky, muži se svou sestavou karate i 
kulturisté muži. Pro zpestření předvedli své umění žáci Lidové školy umění a pěvecký 
soubor Melodie. Celým pořadem provázel velmi zasvěceně s. Podešt.

     Okrsková spartakiáda byla zahájena průvodem městem. Na stadionu Obránců míru 
po  slavnostním  úvodu  předvedlo  své  skladby  3368  cvičenců.  Diváci  měli  možnost 
shlédnout všechny nacvičované skladby s výjimkou učňů a vysokoškoláků.  
      Již tradičně proběhly  oslavy Velké říjnové revoluce. Lampiónového průvodu se 
zúčastnily téměř 2 tisíce lidí. 
Při příležitosti  Dne horníků a energetiků otevřelo spotřební družstvo Jednota Hornické 
trhy  na  pěší  zóně  a  v obchodním domě  Družstevník.  Oslav  Slovenského  národního 
povstání se zúčastnilo asi 450 občanů.
Oslav Slovenského národního povstání se zúčastnilo asi 450 občanů.
       V závěru roku, 14. prosince se konala městská konference Komunistické strany 
Československa.  Poprvé  byla  v důstojném  prostředí  Závodního  klubu  n.p.  Chodos. 
Předsedou městského výboru byl zvolen soudruh Josef Kolář. 
Pro  úplnost  je  třeba  uvést  ještě  společné  slavnostní  zasedání  národního  výboru  a 
Národní fronty, kde byli oceněni a vyznamenáni ti občané našeho města, kteří se nejvíce 
zasloužili o jeho rozvoj.

 ŠKOLSTVÍ

Mateřské školy
     Práce mateřských škol,  je jich v Chodově devět,  byla  po celý rok zamířena  na 
zvýšení tělesného rozvoje dětí a mravní výchovu. Zkvalitněla se práce se zdravotními 
cviky. Dobrých výsledků bylo dosaženo při otužování a sanování dětí. Děti předškolní 
třídy  1.  mateřské  školy  absolvovaly  plavecký  výcvik  v Sokolově.  Všechny školy  se 
zapojily do nácviku spartakiádní skladby „Cvičení rodičů s dětmi“ a nejmladšího žactva. 



     Dobrá úroveň mravní výchovy se projevila při návštěvách akcí systému Mládež a 
kultura. V pracovní výchově bylo využíván moderních metod a forem práce. Děti byly 
důsledně vedeny k podílu na zdržování pěkného prostředí škol. Ke kladným výsledkům 
v této  oblasti  přispěla  i  spolupráce  s patronátními  Brigádami  socialistické  práce  ze 
závodů. Na 4. mateřské škole pracuje hudebně recitační kroužek vedený soudružkou 
Marcelou Hauzrovou, který pravidelně vystupuje na obřadech vítání občánků. Stranou 
práce nestojí ani rozumová výchova. Výchovné pracovnice přesně  plní úkoly uložené 
osnovami. Velká pozornost byla věnována dětem se špatnou výslovností. Tyto děti byly 
zařazeny  do  skupin  logopedie.  Kapacita  mateřských  škol  zatím  dokáži  uspokojit 
všechny zájemce. Navštěvovalo je v letošním roce  dětí. 

Základní  školy
     Na stávající čtyři chodovské základní školy docházelo v letošním roce 1130 žáků. 
Výchovně  vzdělávací  cíle,  které  si  školy  stanovily  ve  svých  plánech  byly  vesměs 
splněny.   Vedení  škol  zůstalo  beze  změn.  Soudruzi  ředitelé  Pavel  Vlasák,  Miloslav 
Liška, Jiřina Szakosová a František Oupor měli práci ztíženou velkou nekvalifikovaností 
pedagogických sborů. Na školách  bylo 27 nekvalifikovaných učitelů. Potíže dělalo též 
nevhodné aprobační  složení.  Nedostatek  učitelů  matematiky,  fyziky a  chemie  má za 
následek potíže při rozvíjení technické tvořivosti našich žáků.
     Ze všech zapsaných žáků prospělo s vyznamenáním 193 dětí. Letos poprvé podle 
nového klasifikačního řádu se objevilo celkové hodnocení prospěl velmi dobře. Oproti 
tomu máme řadu velice slabých žáků, o čemž svědčí fakt, že jich 126 neprospělo vůbec 
a nejméně dvakrát tolik jen s velkými obtížemi. Pro tyto žáky jsou na školách zřizovány 
doučovací skupiny, které vedou kvalifikovaní učitelé.
 
 Opět se podařilo poněkud snížit počty zameškaných hodin na školách. Přesto jich je 
stále  za  rok  téměř  122  tisíc,  což  představuje  asi  45,5  hodiny  na  žáka.  Počet 
neomluvených hodin opět vzrostl. Největší podíl na tom mají děti z cikánských rodin. 
     Z 8. postupných ročníků vycházelo 314 žáků. Z nich 137 pokrčuje ve studiu na 
středních školách, 25 učebních oborech s maturitou. Ostatní byly zařazeni do učebních 
oborů. 
     Dobrých výsledků dosahují  školy v oblasti  internacionální  výchovy.  S dětmi  ze 
socialistických států si dopisuje 569 žáků škol. Děti se zúčastňují soutěží pořádaných 
odbočkami  Svazu československo-sovětského  přátelství.  Již  XV.  ročník  měla  soutěž 
„Co  víš  o  SSSR“.   Žáci  pomáhají  i  v soutěži  Národních  výborů.  V letošním  roce 
odpracovali na úpravě okolí škol 14085 brigádnických hodin – nejvíce 4. ZŠ, sebrali 
375851 kg druhotných surovin a 1393 kg léčivých rostlin – nejvíce 1. ZŠ.   
     Do mimoškolní výchovy bylo zapojeno na školách, v domě pionýrů, tělovýchovných 
jednotách i  jiných zájmových útvarech 2580 dětí.  K životu škol patří  neodlučitelně i 
pionýrská organizace. Pionýrské skupiny vedené uvolněnými skupinovými vedoucími 
jsou ustaveny na všech školách. Pionýři měli možnost pracovat ve stovce oddílů ať už 
zájmových nebo všeobecných. 2127 pionýrů se svými vedoucími a za pomoci učitelů se 
zúčastnilo  celostátní  hry „Cestou ke svobodě a míru“.  V novém školním roce začali 
všichni plnit „Vizitku dobré pionýrské práce“. Stále ještě nebyla dokončena přístavba 4. 
základní  školy.  Práce  zde pokračují  velmi  pomalu.  Do užívání  byla  dána po dlouhé 
rekonstrukci školní jídelna, družina a tělocvična 1. základní školy v Karlovarské ulici. 
Potíže  nastaly  s nafukovací  halou,  která  byla  velmi  často  poškozena.  Ve  školních 
jídelnách se stravovalo 2047 dětí. Kapacita jídelen byla využita. 



Zvláštní škola   
      Zvláštní školu navštěvovalo 59 mentálně postižených žáků. Velké procento tvořili i 
letos žáci cikánského původu. Z celkového počtu žáků jich 17 prospělo s pochvalou, 17 
neprospělo a 20 mělo sníženou známku z chování. Ze zvláštní školy vycházelo 14 žáků, 
z toho  11  jich  nastoupilo  do  učebního  oboru,  dva  do  pracovního  poměru  a  1  žák 
nechodil celý rok do školy a nemá zajištěno uplatnění.
      Žáci školy se zapojili i do soutěže národních výborů. Odpracovali 1022 brigádnické 
hodiny,  sebrali  13277  kg  druhotných  surovin  a  47,2  kg  léčivých  rostlin.  Na  škole 
pracuje 6 pionýrských oddílů se 43 členy. 

Městský dům pionýrů a mládeže
     V městském domě pionýrů a mládeže pracovalo 40 zájmových útvarů,  z toho 4 
útvary byly pro mládež nad 14 let. Registrováno zde bylo 549 dětí. Všechny kroužky 
pracovaly  pod  vedením  kvalifikovaných  vedoucích.  Dům  pionýrů  jako  koordinátor 
pionýrské činnosti ve městě uskutečnil pro děti a mládež 104 akce. Některé z nich mají 
již svou tradici – běh VŘSR, pionýrská tavba v Chodovu, besedy u samovaru, jiné jsou 
nové  –  šachový  turnaj,  jarní  časovka  a  jiné.  Při  domě  pionýrů  pracuje  základní 
organizace  socialistického  svazu  mládeže.  K povinnostem  domu  pionýrů  patří  i 
metodická pomoc pionýrským skupinám. Kromě metodických zaměstnání a instruktáží 
bylo prováděno školení nových pionýrských pracovníků i školení ke zvýšení kvalifikace 
pionýrských pracovníků.  Dům pionýrů má vlastní instruktorský sbor. 

 

KULTURNÍ ŽIVOT
 
     Kulturní život je organizován podle „Jednotného plánu kulturně výchovné činnosti“. 
K pořádání akcí byla využívána zařízení obou závodních klubů, domu kultury ve Staré 
Chodovské, agitační středisko, dům pionýrů, restaurace a sál lidové školy umění. 

Mimoškolní výchova a vzdělávání
     Besedy a přednášky byly uskutečňovány ke všem významným výročím na školách, 
v městské lidové knihovně, lidové škole umění i na závodech. V l. polovině roku jsme 
využívali pracovníků a lektorů lidové akademie. Závodní klub Chodosu se ve výchově 
zaměřil  především na mládež.   Konaly se klubové večery zaměřené na problematiku 
města, práci poslanců a ochranu životního prostředí. Celkem byly za rok uskutečněny 
2904 přednášky a besedy a zúčastnilo se jich 97315 osob. 
V Chodově pracuje 5 klubů s 380 členy. 
Jsou to: Klub mládeže bez specifikace
             Klub mládeže pro členy socialistického svazu mládeže
             Klub učňovské mládeže
             Jazz klub
             Klub přátel hudby



Zájmová umělecká činnost
     Tato oblast zahrnuje práci kroužků a souborů, které pracovaly při základních školách, 
domě  pionýrů,  středním  odborném  učilišti,  městské  lidové  knihovně  a  závodních 
klubech i lidové škole umění. 
     Činnost souborů byla využívána  ve všech typech klubových večerů a při kulturně 
společenských  akcích.  Tato  aktivita  dala  impuls  ke  vzniku  dechového  orchestru 
Chodovačka, klubu společenského tance, country skupiny Epigon a studia výtvarných 
řemesel.  Kromě veřejných vystoupení se zúčastňovaly jednotlivé kroužky i soutěží a 
reprezentovaly naše město opravdu dobře:
Městská soutěž ve společenském tanci       1. místo   pár Zaoral, Dvořáková
Městská soutěž ve volném tanci                 1. místo   Behenská, Strisková
Městská soutěž v break-danc                      1. místo   Zaoral
Městská soutěž v rock and rollu                 1. místo   Zaoral, Dvořáková
Městská soutěž ve fotografii                       1. místo   Pavel Behenský 
Okresní soutěž recitátorů                            1. místo   Hyková (kategorie dětí)
                                                                     2. místo   Urbánková
                                               I. kategorie – 1. místo -  Halbrštát ml.
                                                                     2. místo -  Seifertová
                                                                                      Hnídek 
Okresní soutěž tanečních kolektivů             1. místo – Klub výrazového tance
                                                                     3. místo – Taneční studio
Okresní soutěž ve společenském tanci, kategorie „E“  1. místo  Považaj, Matějíčková
                                                                                       3. místo  Votava, Celová
Okresní literární soutěž                           1. místo    H. Veberová – Klub mladých autorů
Krajská soutěž tanečních kolektivů         5. místo – Klub výrazového tance
Krajská soutěž klubové tvorby                3. místo – divadelní soubor Radost
Krajská soutěž recitátorů                         1. místo - Habrštát
                                                                 5. místo – Hyková
Krajská soutěž souborů hrajících pro děti  1. místo – loutkářský soubor Radost 

- 12 -

Krajská soutěž PORTA         4. místo – Epigon
Krajská soutěž literární          1. místo – Veberová
Celostátní  soutěž  Federálního  ministerstva  hutnictví  a  těžkého  strojírenství  ČSSR – 
tanec   1. místo – Zaoral, Dvořáková
           2. místo -  Křenek, Janečková
Celostátní soutěž recitátorů „Wolkerův Prostějov“    ´část ve finále – J. Halbrštát
Národní literární soutěž   3. místo  - Podešt ml. - poezie
                                         4. místo  - Jirčíková   - poezie
                                         5. místo  - Kulhánková - poezie

                                                 3. místo  - Veberová, Baroch - próza  
Celostátní soutěž překladatelů      3. místo – Černová
Celostátní  literární soutěž Marušky Kudeříkové – Strážnice   1. místo   H. Veberová
     

     Šestnáct souborů zájmové umělecké činnosti se představilo na 361 samostatných 
vystoupeních, 39 soutěžích – z toho 14 krajských a 11 celostátních.  
Ve dnech 19. – 21. dubna proběhla v závodním klubu Palivového kombinátu Vřesová 
amatérská přehlídka divadelních souborů Chodovraty    .



Práce s knihou
     V roce 1985 dosáhla knihovna 166 728 výpůjček. Došlo tedy ke značnému zvýšení 
oproti  roku  minulému.  Do  přírůstkového  seznamu  byly  zapsány  3184  svazky  a 
odepsáno 1026 svazků. Mimo vlastní výpůjční činnost má knihovna v programu besedy 
s mládeží  ve  spolupráci  se  školami  a  školními  družinami.  Aktivní  je  i  dramatický 
kroužek dětí  „Drak“.  Vedoucí  knihovny,  s.  Bernatová  je  členkou školské  a  kulturní 
komise při městském národním výboru. Kladně lze hodnotit i spolupráci se složkami 
národní fronty. 
     Prostory knihovny ještě nebyly rozšířeny, i když se již započalo s adaptací 2. patra. 
Byla provedena výměna čtyř  oken, zaveden plyn a instalována plynová kamna. Dále 
byla položena podlahová krytina. 

Práce s filmem
    Závodní klub Palivového kombinátu Vřesová promítá pravidelně deset představení 
týdně. Mimo to zabezpečuje dvakrát v měsíci promítání pro školní družiny a jednou pro 
filmový klub pionýrů. 
     Ve dnech 17. až 21. ledna se konal filmový festival pracujících. Další – letní – se 
uskutečnil v srpnu. Dále byl uspořádán dětský festival a přehlídka filmů ke 40. výročí 
osvobození. Filmy se promítají i n Malé scéně kulturního  domu. 

Práce s kronikou
     Kronika je pravidelně doplňována. V celookresní soutěži se umístila na 3. místě. 
Zlepšila se spolupráce se závodními kluby a fotokroužkem. Též podklady od závodů 
jsou dodávány včas i když ne vždy v potřebné šíři. 
Besedy nad  kronikou jsou  uskutečňovány podle  potřeb  a  požadavků  složek  národní 
fronty, škol a městského národního výboru. 

Názorná agitace a propagace
     Jako každoročně byla  i  letos vyhlášena soutěž o nejlepší  agitační  a  propagační 
skříňku.  Komise  masově  politické  práce  (národního  výboru)  městského  výboru 
Komunistické  strany Československa zhodnotila  výsledky jednotlivých organizací  na 
úseku propagace a stanovila toto pořadí:
1. místo  Svaz československo sovětského přátelství – Tyršova ulice
2. místo   Občanský výbor č. 7 – Bezručova ulice
3. místo   Základní organizace – Školní ulice
4. místo   Český svaz požární ochrany Chodov – Husova ulice
5. místo   Občanský výbor č. 42 – U Koupaliště

     V propagační  práci  nyní  chybí  pravidelné  relace  městského  rozhlasu.  Byla 
zajišťována  jen  nárazová  hlášení.  Pro  informovanost  chodovských  občanů  slouží  i 
nadále  Zpravodaj,  který  je  vydáván  v nákladu  5500  výtisků  a  je  poskytován  všem 
rodinám zdarma. 



Lidová škola umění
    V lidové škole umění mají žáci možnost vzdělávat se ve dvou oborech, hudebním a 
výtvarném.  Škola  se  potýká  s problémy  kvalifikovanosti  pedagogického  sboru, 
nedostatkem  notového  matriálu  metodik.  Byla  přesto  zahájena  práce  podle  nové 
koncepce a to ve 4. ročníku hry na klavír, housle, akordeon, zobcovou flétnu a hudební 
nauky, ve 2. ročníku hry na kytaru a 1. ročníku hry na dechové nástroje. 
     Byl  ustaven  dechový  soubor,  který  vede  soudruh  učitel  Samec.  Soubor  zatím 
nevystupoval, protože je malý počet hráčů a naráží na malou technicko herní schopnosti. 
Výtvarný obor získal pro svou činnost prostory po školní družině 1. základní  školy. 
Kvalita oboru vedeného soudruhem Hrebeňákem vzrůstá. Je to patrné již z 5. ročníku 
výstavy „Děti dětem“.
     Děti lidové školy umění se zúčastňovaly soutěží. Jedenáct žáků bylo v okresním kole 
a získali čtyři 1. místo, jedno 2. místo, tři 3 místa a 3 čestná uznání. Jeden žák postoupil 
do krajského kola a umístil se na 3. místě. 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

     Sociální péče je zaměřena na starost o staré a zdravotně postižené občany, dále na 
děti do třetího roku věku a na vybrané skupiny obyvatelstva. 
     Na městském národním výboru je pravidelně doplňována evidence důchodců starších 
než 65 let. V současné době je jich evidováno 530. Pro ně stále pracují dva kluby, které 
jsou otevřeny třikrát v týdnu, mají vlastní samosprávu a vytvářejí zajímavé programy. 
Do  klubů  dochází  kolem  tří  set  důchodců.  Patnáct  důchodců  se  letos  zúčastnilo 
výběrové  rekreace  ROH.  Mimo  to  jsou  pro  ně  k dispozici  třikrát  ročně  rekreační 
střediska n.p. Chodos na Stříbrné a Palivového kombinátu Vřesová na Bublavě.  
     Pro osamělé důchodce je vyčleněno 10 garsonier se stálou pečovatelskou službou. Tu 
tvoří  jedna  geriatrická  sestra,  jedna  pečovatelka  z povolání  a  12  dobrovolných 
pečovatelek.  
O  děti  do  tří  let  se  starají  jesle.  Kapacita  zatím  postačuje  požadavkům,  díky 
prodlouženým mateřským dovoleným.  
Na úseku péče o rodinu, děti a vybrané skupiny obyvatel se provádí kurzy a školení. 
Nepodařilo se snížit záškoláctví a trestnou činnost mládeže. Stále stoupá rozvodovost. 
Správní  komise  provádí  šetření  v problémových  rodinách.  Především  jde  o  rodiny 
cikánské, jejichž počet za poslední rok opět vzrostl. Pro dospělé občany této sociální 
skupiny jsou pořádány kurzy a kulturní večery,  děti  jsou zařazovány do výchovných 
pionýrských táborů. Kurzy pro mladé dívky jsou zaměřeny na ruční práce a hospodaření 
v domácnosti.  V nutných  případech  je  rodinám  poskytována  finanční  pomoc.  Přes 
veškerou snahu se  však  nedaří  právě  u těchto  lidí  zmenšit  podíl  na trestné  činnosti 
spojené především s požíváním alkoholických nápojů a mnohdy i fetováním. 

ZDRAVOTNICTVÍ
      Úsek zdravotnictví se potýká se značnými kádrovými problémy. Pracují sice čtyři 
obvody, ale jeden obvod je bez stálého lékaře a na jednom je lékař ve výpovědi. Kvalitní 
náhrada zatím není. Odborné lékařské služby zůstaly na úrovni minulého roku. Dobrá 
situace je na zubním oddělení, kde je plný počet lékařů. 



     Nejproblematičtějším úsekem je dětské oddělení. Máme pouze tři pediatry a tak 
mohou zajišťovat péči o děti jen do šesti let. 
     Nedostatečné jsou i prostory zdravotního střediska, takže školní oddělení, chirurgie a 
psychiatrická  ambulance  jsou  umístěny  v prostorách  mimo  středisko,  v prostorách 
naprosto nevyhovujících. 

 SPORT
     Na  rozvoji  tělovýchovy  a  sportu  se  podílejí  všechny  tělovýchovné  jednoty 
v Chodově. Spolupracují i se školami, brigádami socialistické práce a složkami národní 
fronty.
     Velmi dobře se tělovýchovné jednoty zhostily úkolu přípravy a organizace okrskové 
spartakiády  v Chodově.  Největší  zásluhu  měla  na  zdárném  průběhu  tělovýchovná 
jednota Spartak Chodov. 

Spartak Chodov
     Sportovní činnost této naší největší tělovýchovné jednoty je vyvíjena v 8 oddílech. Je 
to  kopaná,  odbíjená,  házená,  sportovní  gymnastika,  šachy,  kulturistika,  plavání  a 
turistika. 
     Oddíl kopané má kromě dospělých dvě družstva dorostenců a tři družstva žáků. Úzce 
spolupracuje s 1. základní školou, kde jsou již dvě fotbalové třídy. Oddíl odbíjené se též 
stará o mládež. Má jedno žákovské družstev v okresním přeboru a jedno družstvo tzv. 
minivolejbalu.  Sportovní gymnastikou se zabývá 32 děvčat. 
     Potíže  byly  s oddílem házené,  jehož  žákovské  družstvo  v důsledku  nedostatku 
trenérů stagnovalo. 
     Dobré výsledky dosahuje šachový oddíl, jehož členové nepostoupili do vyšší soutěže 
jen horším poměrem bodů. 
      Oddíl plavání se zaměřuje především na plavecké kurzy.
      Největších  úspěchů však stále dosahuje oddíl kulturistiky. Má dva odbory, kondiční 
kulturistiku žen a silový trojboj mužů. Ti při svých startech na celostátních přeborech 
dosahují vždy přední umístění. Nyní se probojovali do l. celostátní ligy. Člen oddílu – 
Urban – se umístil jako 5. sportovec okresu. 

 
Za dobrou práci ve vedení jednoty získali čestná vyznamenání tito soudruzi:

Uznání III. stupně: Emil Dolinský
                                Bohumil Joukl

Čestný odznak ČSTV: Antonín Joukl
                                     Jaroslav Choura
                                     Josef Glöckner

Státní vyznamenání „Za vynikající práci“ bylo uděleno 11.9. v Praze Zdeňku Kellnerovi. 



Tělovýchovná jednota PK 25. únor Vřesová
     Zabezpečuje činnost v oddílech volejbalu,  nohejbalu,  ledního hokeje, základní a 
rekreační tělovýchovy, košíkové a džezgymnastice. 
     Nejúspěšnější jsou nohejbalisté, kteří hrají v krajském přeboru, dorostenci dokonce 
v přeboru České socialistické republiky. 
     Oddíl turistiky se zúčastňuje okresních, krajských i celostátních akcí. 

Tělovýchovná jednota středního odborného učiliště Chodos
     Zajišťuje  činnost  v oddílech  košíkové,  juda,  stolního  tenisu,  tenisu,  základní  a 
rekreační tělovýchovy. 
      Nejaktivnější jsou oddíly košíkové a juda. Košíkáři se zaměřili na přípravu družstva 
chlapců. Že je kvalitní o tom svědčí vítězství v turnaji basketbalového svazu a postup do 
finále ČSR. 
    Oddíl juda získal osm postupových umístění v krajském přeboru, dvě 3. místa a jedno 
4. místo v přeboru ČSR, jedno druhé místo v přeboru ČSSR a na mistrovství ČSSR 5. 
místo.

Tělovýchovná jednota Spartak Stará Chodovská
     Pracují zde oddíly kopané, základní a rekreační tělovýchovy a především neagilnější 
oddíl karate. 
     Všechny  tělovýchovné  jednoty  využívají  podle  svých  potřeb  tělocvičny  škol, 
nafukovací halu a další sportoviště. Údržba hřišť a sportovišť, s výjimkou tělocvičen je 
prováděna vlastními silami.  Máme dva stadiony,  stadion Obránců míru se škvárovou 
plochou a stadion Drobné zboží, který po odvodnění začal sloužit svému účelu. 

ÚDAJE O OBYVATELSTVU
     Podle statistických údajů bylo v závěru roku 1984 hlášeno v Chodově k trvalému 
pobytu 15319 obyvatel  a k přechodnému 246. Neustává značná fluktuace.  V průběhu 
roku 1985 se odstěhovalo 306 občanů. Úbytek úmrtím činí 50 občanů. Přistěhovalo se 
207 lidí. K přírůstkům je třeba počítat i 119 nově narozených občánků.  
     To znamená, že koncem roku 1985 měl chodov 15285 obyvatel trvale hlášených, 
z toho je 7568 žen. K přechodnému pobytu je přihlášených 200 osob. Většina občanů je 
zaměstnána v závodech ve městě a blízkém okolí. 

ZÁVĚR
     V uplynulém roce jsme bilancovali výsledky práce za posledních pět let. Úkoly, které 
jsme si vytyčili na začátku pětiletky se podařilo až na malé výjimky splnit. Některé body 
volebního programu bylo  nutno přeložit,  protože se vyskytly  důležité  úkoly (havárie 
mateřské školy), které se musely řešit okamžitě. 
     Své úkoly vytýčené pětiletým plánem splnily i všechny chodovské podniky a závody. 
     Přes  veškerou  snahu  jsme  se  vyskytovaly  problémy  s vodou,  hlavně  v období 
nedostatečného množství srážek. 



     „Zlobily“ výměníkové stanice a tím často vázl rozvod teplé vody a v nejednom 
případě i tepla. To se samozřejmě projevovalo v nespokojenosti občanů. 
     Poněkud se  zlepšilo  zásobování,  i  když  ani  zde  nebylo  ještě  všechno  v úplné 
pořádku.  Ne všechny prodejny jsou  udržovány ve  stavu odpovídajícím požadavkům 
kultury prodeje. 
     Narážíme stále na nedostatek pracovních sil, hlavně kvalitních pracovních sil a to 
nejen v obchodě, ale i v dalších velmi důležitých profesích. Především jde o školství, 
zdravotnictví  a  služby.  Obrovský kus  práce  byl  letos  udělán  na  úseku  tělovýchovy. 
Vždyť pořádání akcí k československé spartakiádě zabralo stovkám lidí mnoho hodin 
volného času. A o kvalitě jejich práce svědčí přeplněné kino při akademii, účast turistů 
na  štafetě  a  samozřejmě  nácvik  devíti  skladeb.  Okrsková  spartakiáda  byla  jednou 
z nejhezčích   a  nejlépe  připravených v okrese.  Dík za to  patří  nejen spartakiádnímu 
štábu, ale i školám, tělovýchovným jednotám a spoustě dalších obětavých občanů.
     Je vidět, že umíme odvést dobrou práci, když jde o velkou akci. Jen by naše město 
potřebovalo víc těch, kteří by byli ochotni přiložit ruku k dílu i při každodenních malých 
problémech všude tam, kde je to potřeba. 

Zapsala: Jiřina Mecelová

Zápis pro kroniku byl schválen školskou a kulturní komisí dne 27.9.1986
a na zasedání rady MěstNV dne 7.4.1986
     

 


	Kronika města Chodova za rok 1985
	ČINNOST Městského NÁRODNÍHO VÝBORU
	Plnění Úkolů volebního programu
	  Oblast ekonomická a sociální – rok 1985
	 a) komplexní bytová výstavba
	 b) akce „Z“ – investiční část
	c)  neinvestiční část akce „Z“
	d) doprava
	e) obchod a veřejné stravování

	Soutěž národních výborů
	Činnost občanských výborů
	Výsledky soutěže pro rok 1985

	Složky Národní fronty
	Aktiv mladých poslanců
	Sbor pro občanské záležitosti  
	Průmysl
	Palivový kombinát 25. únor, koncernový podnik Vřesová
	Chodos, nositel řádu práce 
	Krajka Kraslice, závod Chodov
	Karlovarský porcelán, závod Chodov
	Sklotas
	Severočeské keramické závody

	Životní prostředí
	Veřejný a politický život
	 Školství
	Mateřské školy
	Základní  školy
	Zvláštní škola   
	Městský dům pionýrů a mládeže

	Kulturní život
	Mimoškolní výchova a vzdělávání
	Zájmová umělecká činnost
	Práce s knihou
	Práce s filmem
	Práce s kronikou
	Názorná agitace a propagace
	Lidová škola umění

	Sociální služby 
	Zdravotnictví
	 Sport
	Spartak Chodov
	Tělovýchovná jednota PK 25. únor Vřesová
	Tělovýchovná jednota středního odborného učiliště Chodos
	Tělovýchovná jednota Spartak Stará Chodovská

	Údaje o obyvatelstvu
	Závěr


